

413016

III RES.

PRASA ANGLIJSKA z 17.VIII.1943

TIMES

Specjalny korespondent opisuje na podstawie głosów prasy niemieckiej sytuację w Niemczech.

Zadziwia przede wszystkim mała ilość wiadomości o działalności Fuehrera. Niektóre pisma tłumaczą jego milczenie zajęciem na froncie, dodając, że Hitler zawsze przed wielkimi decyzjami zachowywał milczenie. Na wzór Mussoliniego Hitler zdecydowanie trzyma się zdaleka od obszarów bombardowanych a nawet nie znajduje słów pociechy lub zachęty dla ofiar bombardowań. Niektóre pisma /Berliner Boersen Zeitung/ dają niejasno do zrozumienia, że przygotowuje się wielkie przeciwuderzenie niemieckie.

Fakt, że ostatnio pojawiły się ataki na tych, którzy się ośmielają krytykować Fuehrera, ujawnił, że krytyka ta stała się bardzo głośna. Pisma zwracają uwagę, że potencjał wojskowy i przemysłowy Rzeszy jest nieporównanie większy aniżeli w r. 1918 / w r. 1918 pracowało w przemyśle 15 milj. robotników, dziś 28 milj. - z czego 10 milj. cudzoziemców- których się teraz nazywa "gośćmi" Rzeszy/ Po pierwszym wstrząsie, spowodowanym upadkiem Mussoliniego, przyszło uspokojenie i nowa otucha. Argument propagandy, że Niemcy mogą sobie pozwolić na defensywę, mając tak olbrzymie obszary w ręku, trafia do przekonania. Podkreśla się ponadto, że Niemcy teraz nie mają Erzbergera, a więc r. 1918 nie może się powtórzyć. Ponadto Niemcy liczą na rozbięcie się koalicji nieprzyjacielskiej a nieobecność Stalina w Quebec umacnia ich w tej nadziei.

MANCHESTER

Guardian

Jaroslowski, jeden z głównych redaktorów "Prawdy", stwierdził, że Orel stanowi decydujący punkt zwrotny w tej wojnie. W rejonie Kurska Niemcy rzuciły do walki więcej czołgów, aniżeli na całą Polskę w r. 1939 a trzy razy więcej, aniżeli w ofensywie na Moskwę w r. 1941. Aljanci na Sycylii mieli przeciwko sobie tylko 2 dywizje niemieckie i kilka włoskich, reszta była związana na rosyjskim froncie. Czerwona Armia ma prawo oczekiwać i oczekuje utworzenia drugiego frontu.

/"Daily Worker" podaje, że według obliczeń Amerykańskiego biura mobilizacji front rosyjski wiąże 40% sił Osi, podczas gdy Sycylia i Afryka tylko 7-1

DAILY

SKETCH

By zmniejszyć niezadowolenie wśród robotników cudzoziemskich, Niemcy podwyższyli ich zarobki, tak że są one 25% wyższe od płac robotników niemieckich, przytem przyznali im urlopy co 3 mies./dawniej co 6 mies./ Ponadto przesuwając ich pomieszczenia poza obszar narażony na bombardowanie.

DAILY

WORKER

atakuje prof. W. Rose za artykuł w "Free Europe": "Polands Place in Europe" - a w szczególności za twierdzenie, że zwycięstwo polskie w r. 1920 zabezpieczyło Polskę i państwom bałtyckim niepodległość. W rzeczywistości - ustala D.W. - Sowiety uznały niepodległość państw bałtyckich na długo przed traktatem ryskim.

413016 -
III RES.

